
                              平成 24 年 5 月吉日 

お客様各位 

 株式会社 アクティオ 

                            名古屋支店  

                             道路機械事業部 

 

『 情報化施工 実機体験セミナー in 桑名 』開催のご案内 

拝啓 時下ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、国土交通省では、建設事業における調査、設計、施工、維持管理の一連の建設生産プロセスの 

うち情報通信技術（ICT）を「施工・監査」に活用し、生産性の向上やコスト縮減を実現する情報化 

施工の普及に大きく舵を切っております。 

それにより、２０１３年度の実施を目指し直轄の道路土木工、舗装工、河川土木の各工事において 

一部技術で情報化施工を標準的な施工・施工管理方法として位置づけております。 

（中部地方整備局では２０１２年度に中部標準化と発表） 

そこで、情報化施工技術の最新の情報や普及による効果などについて理解を深めるとともに広く情報を

発信することを目的に『 情報化施工 実機体験セミナー in 桑名 』を開催いたします。 

本セミナーでは【実践編】として、ＴＳ出来形管理を中心に基本設計データの作成からＭＣ・ＭＧ用

データ作成、転圧管理用データ作成、ＴＳ出来形帳票提出までを関連ソフトメーカーの説明も交え、 

ご参加の皆様方にもパソコンを使用して実際に作成して頂きます。 

尚、この説明会はＣＰＤＳ認定講習（３ユニット）となります。参加費無料です。 

お忙しい中では御座いますが、是非この機会にご参加頂けます様、お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１）開催日時 

  平成 24 年 6 月 15 日（金） 

①   午前の部  ９：００～１２：００（基本設計データ等作成・TS 出来形・MG 体験） 

②  午後の部 １３：００～１６：００（基本設計データ等作成・TS 出来形・MG 体験） 

※ ①または、②からお選び下さい。先着順となる為、ご希望に添えない場合がございます。 

２）開催場所 

  集合場所（座学会場）：桑名市城南地区市民センター 

住所：三重県桑名市和泉６６７ ℡番号：0594-22-0034 

    上記場所に集合しデータ作成等を行った後、移動し実機体験して頂きます。 

    実機体験会場：（株）アクティオ桑名営業所 ※別紙 案内図ご参照願います。 

    住所：三重県桑名市大字大貝須字村東２５－２ ℡番号：0594-24-2313 

３）問合せ先：（株）アクティオ名古屋営業所 日南
ひ な み

まで ℡番号：052-778-4911 

※ 申込書のご返信先 FAX：052-778-4900（６月８日必着にてお願い致します） 

４）出展予定機械（変更になる場合があります） 

・バックホー     （３Ｄマシンガイダンスシステム) 

・転圧管理システム 



セミナー内容 

1. 主催者 挨拶 ㈱アクティオ      (建設 ICT 会員) 

2. 情報化施工の普及について 福井コンピュータ㈱   (建設 ICT 会員) 

3. 技術体験 

 Ａ：出来形管理用設計データと転圧管理用 

データ作成 

 Ｂ：３Ｄバックホーマシンガイダンス、 

転圧管理システム 

 Ｃ：ＴＳ出来形管理用トータルステーション 

   出来形帳票出力作成 

 

福井コンピュータ㈱ 

 

㈱アクティオ 

 

㈱ＮＴジオテック中部  (建設 ICT 会員) 

※ 当日の天候等によりプログラム内容に変更が生じる可能性がございます。 

 

※技術体験ローテーション 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ご注意事項 

・当日は、午前８時３０分より座学会場【桑名市城南地区公民館】で受付を行います。直接、座学会場

までお越し下さい。 

・当日天候にもよりますが、実機（重機）体験搭乗の予定をしております。服装は上下作業着・ 

ヘルメット・安全靴を着用して下さい。 

・座学会場には定員が 

ございます。 

 事前申込み頂かないと 

座席とパソコンの確保が 

出来ない場合が有ります 

ので、事前申込みの上 

ご参加下さい。 

・駐車場に限りがあります 

ので、乗り合わせでの 

ご来場にご協力下さい。 

 

 

 

午前の部 

時間割（目安） 1 班 2 班 

9:00～10:00 Ａ 

10:00～11:00 Ｂ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) Ｃ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 

11:00～12:00 Ｃ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) Ｂ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 

午後の部 

13:00～13:50 Ａ 

14:00～15:00 Ｂ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) Ｃ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 

15:00～16:00 Ｃ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) Ｂ(2 ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 

座学会場： 

城南地区公民館 

実機会場： 

アクティオ桑名営業所 

至名古屋 

至湾岸桑名 IC 

至四日市 



『 情報化施工の実機体験セミナー in 桑名 』申込書 

6-15 桑名会場 

 

㈱アクティオ 日南 宛て 

ＦＡＸ（０５２－７７８－４９００） 

 

① （ 午前の部 ）に参加希望  ② （ 午後の部 ）に参加希望 

※ ご希望の部を〇で囲って下さい。但し先着順となる為、ご希望に添えない場合がございます。 
 

 

 

 

１               

 

貴社名 

フリガナ  

ご所属部署 

役職名 

 

 

 

 

お名前 

フリガナ お電話番号  

 

 

 

貴社ご住所 

 

 

 

 

 

２ 

 

貴社名 

フリガナ  

ご所属部署 

役職名 

 

 

 

 

お名前 

フリガナ お電話番号  

 

 

 

貴社ご住所 

 

 

 

 

 

３ 

 

貴社名 

フリガナ  

ご所属部署 

役職名 

 

  

 

 

お名前 

フリガナ お電話番号  

 

 

 

貴社ご住所 

 

※４名以上参加ご希望の場合、もしくは午前・午後で参加者をわけられる場合は、本申込書をコピーしてお使い下さい。 

 

※ 実機体験がございますので、ヘルメット・安全靴・資格証（車両系建設機械）をご持参 

頂きます様、お願い致します。 

※ 座学では、実際にパソコンを使用して簡単な３次元基本設計データの作成をして頂きます。 

ご用意出来るパソコンの台数に限りが有り、２人１組に１台を予定しております。 

※ 当日は御名刺２枚をご持参下さいます様、お願い致します。 

※ 台風及び大雨の場合、中止とさせて頂きます（小雨決行、但し雨天時は雨具をご持参下さい）。 

中止の場合は当社より事前にご連絡申し上げます。 

 

※ ご不明な点等は下記迄ご連絡下さい 

㈱アクティオ 日南
ひ な み

 

℡番号:052-778-4911 


